THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 397/TTg-KTN
V/v giao thực hiện chức năng cấp quyết định đầu tư Dự án mở rộng quốc lộ 1 đoạn tránh thành phố Ninh Bình
	Hà Nội, ngày 31 tháng 03 năm 2014

	Kính gửi:
	- Bộ Giao thông vận tải;
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Bộ Tài chính;
- Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Bình.

Xét đề nghị của Bộ Giao thông vận tải (công văn số 956/BGTVT-KHĐT ngày 23 tháng 01 năm 2014); ý kiến các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư (công văn số 1158/BKHĐT-KCHTĐT ngày 03 tháng 3 năm 2014), Tài chính (công văn số 3212/BTC-ĐT ngày 12 tháng 3 năm 2014) về việc giao thực hiện chức năng cấp quyết định đầu tư Dự án mở rộng quốc lộ 1 đoạn tránh thành phố Ninh Bình (đường tỉnh 477 kéo dài, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:

- Đồng ý giao Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Bình (Chủ đầu tư dự án) tiếp tục thực hiện thẩm quyền quyết định đầu tư Dự án nêu trên từ giai đoạn thực hiện đầu tư đến nghiệm thu, đưa vào khai thác, phê duyệt quyết toán. Sau khi Dự án đầu tư hoàn thành, Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Bình bàn giao lại cho Bộ Giao thông vận tải quản lý và khai thác.

- Về nguồn vốn trái phiếu Chính phủ thực hiện dự án: Bộ Giao thông vận tải chịu trách nhiệm quản lý và thực hiện phân bổ trực tiếp cho Chủ đầu tư dự án theo Quyết định số 2426/QĐ-TTg ngày 12 tháng 12 năm 2013 của Thủ tướng Chính phủ./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng Chính phủ;
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý của TTgCP, TGĐ Cổng TTĐT, các Vụ: KTTH, V.III, TH;
- Lưu: VT, KTN (3).
	KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Hoàng Trung Hải